
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de marquesinas en las paradas de autobuses del puerto de
Algeciras

Valor estimado del contrato 228.513,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.501,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.513,89 EUR.

Clasificación CPV
44212321 - Marquesinas para paradas de autobús.
45213315 - Trabajos de construcción de marquesinas de paradas de autobús.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

R3 Recymed, SL
NIF B96996053
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2019 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de ofertas presentadas,

Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2,
(11207) Algeciras España

Apertura sobre oferta económica
Las apertura de las ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo informe técnico.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.161,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-005
Fecha de Formalización 09/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor relación calidad-eficacia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 6.855,42 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

informar sobre las admisiones/exclusiones y proceder
a la apertura del sobre nº 2.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7j4Q2g7Gpguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005446318 |  2020-094806 | Mon, 13 Jul 2020 13:44:48:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25768919198514646710158948605335708932 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7j4Q2g7Gpguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

